
 
 
   

 

 Tariffario  
Operatore Gas Fluorurati 

TRF 01 REV 05 
DEL 01/04/2025 

 

 
 

 
Pagina 1 di 1 
 

Il presente tariffario si applica ai servizi di certificazione dei profili professionali degli Operatori Gas Fluorurati. 

 

Tariffario Operatore Gas Fluorurati che esegue attività su celle frigorifero di autocarri e 

rimorchi frigorifero, apparecchiature fisse di refrigerazione e di condizionamento d'aria 

e pompe di calore fisse contenenti gas fluorurati ad effetto serra in accordo al 

Regolamento di esecuzione (UE) 2015/2067 

 

Servizio 

 

       

      

Tariffa 

Domanda di certificazione, esame della documentazione ed esame di certificazione 
(incluse l’emissione del certificato in formato carta di credito e l’iscrizione al Registro 
telematico nazionale) 

€ 300,00  

Eventuale Esame supplementare/straordinario € 300,00  

Sorveglianza per il mantenimento annuale € 75,00  

Registrazione della verifica annuale nel Registro telematico nazionale € 10,00 

Rinnovo al termine del decimo anno di validità del certificato € 300,00  

Dichiarazioni, modifiche € 50,00  

Duplicato/Riemissione del certificato in formato carta di credito € 50,00  

Riattivazione del certificato in seguito a sospensione € 150,00  

  
Tutti i costi indicati sono al netto di IVA. 

 

Il presente tariffario non contempla eventuali spese extra sostenute dal candidato in riferimento alla 

partecipazione agli esami per vitto, alloggio e trasferimenti, le quali rimarranno a suo carico. 

 

Possono essere stipulate convenzioni con associazioni, gruppi industriali ed aziende relativamente alle quote indicate nel 

presente tariffario. 

 

Ai costi di certificazione iniziale e di rinnovo previsti nel presente tariffario potrà essere applicato uno sconto pari al 10% 

nel caso di imprese che debbano certificare un numero compreso tra 3 e 5 operatori; nel caso in cui il totale di operatori da 

certificare superi il numero di 5 lo sconto applicabile sarà pari al 20%. 
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